
    
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

ZZaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee    
pro nnaaddlliimmiittnníí  vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  nnaa  ddooddáávvkkyy  

zzaaddáávvaannoouu  vv  ootteevvřřeennéémm  řříízzeenníí  ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..  113377//22000066  SSbb..,,  oo  
vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů    

((ddáállee  jjeenn  „„zzáákkoonn““))  
 

(požadavky a podmínky pro zpracování nabídky) 
   

OPVK/2013: Dodávka laboratorního materiálu a drobných 
laboratorních přístrojů a zařízení pro projekt „Příprava 

absolventů přírodovědných oborů pro uplatnění v 
evropských biotechnologických firmách a institucích“   

 
Příprava absolventů přírodovědných oborů pro uplatnění v evropských biotechnologických 

firmách a institucích, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0084                                                                                                                                

   
Zadavatel se sídlem :     Univerzita Palackého v Olomouci  

         Křížkovského  8 

        771 47   Olomouc 

  IČO: 61989592 

Právní forma zadavatele :   veřejná vysoká škola 

 
Rektor :   prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 
 
Způsob zadání :   otevřené řízení 

 

Profil zadavatele:     https:// zakazky.upol.cz  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Monika Kašparová 
tel. č.: +420 585 631 122, fax: 585 631 012, email: monika.kasparova@upol.cz 
 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
uchazečů v rámci otevřeného řízení na dodávky podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva, 
povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené, se řídí tímto zákonem. 

mailto:monika.kasparova@upol.cz


                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 2 (celkem 8)  

 
 
1. Specifikace projektu a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
 

1.1. Specifikace projektu 
 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Název projektu: Příprava absolventů přírodovědných oborů pro uplatnění v 

evropských biotechnologických firmách a institucích 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0084 

 
1.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
206.600,- Kč bez DPH ( tj. 249.986,-  Kč vč. DPH) 

 
1.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky 

 
Název    kód CPV 
 
38000000-5    Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
38437000-7   Laboratorní pipety a příslušenství 
42931100-2   Laboratorní odstředivky a příslušenství 
38436000-0     Třepačky a příslušenství 
 

 
2. Vymezení předmětu a podmínek veřejné zakázky  
 
 
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních pipet a drobných laboratorních 
přístrojů pro účely zajištění aktivit projektu „Příprava absolventů přírodovědných oborů 
pro uplatnění v evropských biotechnologických firmách a institucích“ dle podrobné 
specifikace uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace k veřejné zakázce, včetně 
instalace a proškolení obsluhy přístrojů kvalifikovaným pracovníkem. Příloha č. 2 slouží 
současně k doplnění jednotlivých nabídkových cen a specifikaci nabízené komodity. 
 
2.2. Specifikace veřejné zakázky 

 
Přesná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. Uchazeč je povinen dodržet technické požadavky stanovené v příloze č. 2, 
pokud je nedodrží, bude z výběrového řízení vyloučen a dále jeho nabídka nebude 
posuzována. 

 
Uchazeč je povinen doložit garantované technické parametry pro doložení splnění 
požadavků zadavatele specifikovaných v této zadávací dokumentaci (tj. uchazeč předloží 
podrobnou technickou specifikaci nabízeného plnění formou vyplnění přílohy č. 2 k této 
zadávací dokumentaci. 



                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 3 (celkem 8)  

Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná 
se o vymezení předpokládané charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřekročitelná a v případě předložení nabídek 
s nabídkovou cenou vyšší než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, si zadavatel 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona vyhrazuje právo zadávací řízení veřejné zakázky 
zrušit. 
Uchazeč je povinen dodržet požadované množství (balení může být jiné). 
 
 
3.  Obchodní a platební podmínky:  
 
 
3.1. Součástí nabídky bude návrh kupní smlouvy jednostranně podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče ve věcech smluvních. Návrh kupní smlouvy uchazeče musí 
respektovat obchodní podmínky uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  
 
3.2.  Zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena veřejné zakázky bude zahrnovat veškeré náklady související s předmětem 
plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná. Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu v členění: cena bez DPH, 
samostatně DPH, cena včetně DPH.  

 
Uchazeč vyplní tabulku v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek s uvedením celkové 
nabídkové ceny v Kč bez/vč. DPH veřejné zakázky. 

 
 

4.  Kvalifikace dodavatelů  
 
 

4.1.  Splnění kvalifikace 
 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona  
c) v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložením čestného prohlášení o 

své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 



                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 4 (celkem 8)  

Prokázání kvalifikace 
 

a) Zadavatel v souladu s § 57 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel, se kterým 
bude uzavřena kupní smlouva podle § 82 zákona, předložil před podpisem 
kupní smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.  

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky uchazeče  starší 90 
kalendářních dnů. 

 
4.2.  Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 
1 písm. a) až k) zákona formou dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) zákona a v souladu s § 57 
zákona předložením prostých kopií: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a) a b)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f)), 
c) potvrzení příslušného pracoviště České správy sociálního zabezpečení (§ 53 odst. 1 

písm. h)), 
d) čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a písm. g), i) až k). 

 
4.3.  Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona prokáže dodavatel, který 
předloží prosté kopie: 

 
• podle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 
• podle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění 
musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky 

 
 
5. Poskytnutí zadávací dokumentace a dodatečné informace 

k zadávací dokumentaci 
 
 
Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci, včetně všech jejich příloh prostřednictvím 
elektronického systému zadávání veřejných zakázek na Profilu zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 49 odst. 1 zákona je dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a doručená kontaktní osobě 
předmětné veřejné zakázky nebo zaslaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a 
musí být zadavateli doručena v souladu se zákonem.  
 

https://zakazky.upol.cz/


                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 5 (celkem 8)  

Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem 
uchazečům písemně a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na Profilu zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům písemně, i na Profilu zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí 
žádosti. 
 

 
6.  Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
 
Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. 

 
 

7.  Podání nabídek  
 
 
7.1  Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek: 17. 7. 2013 do 10:00 hod. 
Nabídky je možno podávat  osobně či doporučeně poštou na adresu:  
Univerzita Palackého v Olomouci 
oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8, 771 47   Olomouc 
kontaktní osoba : Mgr. Monika Kašparová  
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
7.2  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 17. 7. 2013 v 10:00 hod. v jednací místnosti č. 1  
oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. patro (ochoz), 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc. 
 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit členové komise zadavatele, zadavatel nebo 
jeho pověřený zástupce, statutární orgán uchazeče nebo maximálně 1 zástupce uchazeče 
(tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání obálek), 
který ve lhůtě pro podání nabídek podal svoji nabídku a který se při příchodu prokáže 
průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků.  
 
Komise otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a zkontroluje, zda 
nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 9 zákona (tj. nabídka je zpracována 
v požadovaném jazyku, návrh smlouvy je podepsán oprávněnou osobou). Po provedení této 
kontroly komise sdělí přítomným uchazečům následující informace: 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 6 (celkem 8)  

 
- identifikační údaje uchazeče (tj. jméno obchodní firmy nebo jméno a příjmení, sídlo 

firmy nebo adresu), 
- zda nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 9 zákona, 
-     nabídková cena uchazečů. 

 
8.  Varianty nabídek   
 
 
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek.  
 
 
9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta  
 
9.1  Obsah nabídky 
 
Nabídka uchazeče bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.   
 
Struktura nabídky:  

• Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace). 

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 
• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  
• Doplněná specifikace a nabídkové ceny (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 
• Doložení garantovaných technických parametrů pro doložení splnění požadavků 

zadavatele, tj. zejména přesné označení nabízeného plnění 
• Kalkulaci nabídkové ceny po jednotlivých přístrojích. 
• V souladu s ustanovením § 68 odst. 3 musí být součástí nabídky rovněž: 

a) seznam statutárním orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou 

 
 

9.2    Forma nabídky  
 



                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 7 (celkem 8)  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí.  
 
Nabídka bude podána písemně, v českém jazyce.  
 
Všechny listy nabídky by měly být navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých 
výtisků, by měly být očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
Nabídka bude podána 1x v listinné podobě v originále s označením „ORIGINÁL“, vše v řádně 
uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem uchazeče. Obálka bude 
označena heslem: „OPVK/2013: Dodávka laboratorního materiálu a drobných 
laboratorních přístrojů a zařízení pro projekt „Příprava absolventů přírodovědných 
oborů pro uplatnění v evropských biotechnologických firmách a institucích - 
NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle 
§ 71 odst. 6 zákona (vyrozumění o tom, že nabídka dodavatele byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek).  
 
9.3. Zadávací lhůta  
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 
90 dnů. Po tuto dobu je uchazeč svoji nabídkou vázán.  

 
10.  Práva zadavatele 
 
 Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy v souladu se zákonem, 
• ověřit si údaje předložené v nabídce, 
• upřesnit návrh kupní smlouvy uvedený v nabídce (vypracovaný zejména v souladu 

s touto zadávací dokumentací). 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1   Krycí list nabídky   

Příloha č. 2 Podrobná specifikace a kalkulace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 3 Obchodní a platební podmínky 
 
V Olomouci  dne 24. 5. 2013                            

                                                                                     …………………………………….. 
               prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 
                     rektor Univerzity Palackého v Olomouci 



                              
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

_________________________________________________________                                   
    
        

Strana 8 (celkem 8)  

Příloha č. 1 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Název: 
Dodávka laboratorního materiálu a drobných laboratorních přístrojů a zařízení 

pro projekt „Příprava absolventů přírodovědných oborů pro uplatnění v 
evropských biotechnologických firmách a institucích“   

Zadavatel 

Název: 
Univerzita Palackého v Olomouci  

Sídlo: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

Uchazeč 
Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČO:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Nabídková cena v CZK  

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH 
 Cena celkem včetně DPH: 

   
Uchazeč prohlašuje, že se stejně tak, jako osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, ani subdodavatel, osoba blízká 
subdodavateli, ani žádný zaměstnance subdodavatele nepodílel na zpracování zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. Uchazeč prohlašuje, že nezpracoval nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, který podal nabídku v rámci 
tohoto výběrového řízení. 

Osoba oprávněná jednat jménem či  za uchazeče 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za uchazeče ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  

  


	Křížkovského  8
	3.  Obchodní a platební podmínky:
	Prokázání kvalifikace

	5. Poskytnutí zadávací dokumentace a dodatečné informace k zadávací dokumentaci
	6.  Kritéria pro zadání veřejné zakázky
	7.  Podání nabídek
	8.  Varianty nabídek
	9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta
	Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek sam...
	Zadavatel si vyhrazuje právo:


		2013-05-24T15:51:39+0200
	Prof.RNDr. Miroslav Mašláň, Csc.




